Протокол № 20/18
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара 31 мая 2018 г.
Форма проведения заседания: Совместное обсуждение вопросов повестки дня и принятия решений
по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 31 мая 2018 г.
Место проведения заседания: г. Самара ул. Московское шоссе, д. 55, офис 1023
Время открытия заседания: 10:00:00
Время закрытия заседания: 11:00:00
Дата составления протокола: 31 мая 2018 г.
Члены совета:

1. Егоров Андрей Владимирович;
2. Ежов Вячеслав Аркадьевич;
3. Зорин Александр Иванович;
4. Матяев Сергей Александрович;
5. Тихонов Александр Николаевич;
6. Цюпко Сергей Иванович.

Приглашенные:
1. Демьянова Светлана Владимировна- генеральный директор Ассоциации «СРО «СВС»;
2. Вильмас Ольга Юрьевна - заместитель генерального директора;
3. Симонов Олег Михайлович - руководитель юридического отдела.

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Зорина Александра Ивановича, который
сообщил присутствующим, что из 9 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для участия в заседании
зарегистрировались 6, что составляет 66,67 % от общего числа членов Совета Ассоциации «СРО
«СВС». Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается правомочным, кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.

Председатель Совета Ассоциации «СРО «СВС Зорин Александр Иванович предложил избрать
секретаря заседания Совета. От членов Совета поступило предложение избрать секретарем - Вильмас
Ольгу Юрьевну.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Избрать секретарем Вильмас Ольгу Юрьевну.

Председатель и секретарь приступили к работе.
Председатель Зорин Александр Иванович предложил утвердить повестку дня заседания Совета

Ассоциации «СРО «СВС».
Открытым голосованием Совет большинством голосов принял решение утвердить повестку дня

заседания в следующей редакции:
1. Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС»
2. Предоставление, внесение изменений в права на выполнение работ по договору строительного

подряда, в том числе права на выполнение работ по договору, заключаемому с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

3. Об участии организаций членов Ассоциации «СРО «СредЕ>олгСтрой» в региональном конкурсе
на лучшую строительную, проектную и изыскательскую организацию, предприятие
строительных материалов и стройиндустрии Самаркой области по итогам за 2017 год.

4. О созыве внеочередного общего собрания Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».
Вопрос №1 повестки дня: Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Председателя контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС» - Вильмас Ольгу
Юрьевну, которая рассказала о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации «СРО «СВС».
По результатам проверки контрольным комитетом Ассоциации «СРО «СВС» заявлений о приеме в
члены Ассоциации «СРО «СВС», рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС» принять в члены
Ассоциации «СРО «СВС»:

1. ООО «БурНефтеГазСтрой» ИНН 6330082154
2. ООО «ТеплоКомСтрой» ИНН 6376027999
3. ООО «Эль Экспо» ИНН 6311099554
4. ООО «Регион С» ИНН 6319201224
5. ООО «ВКПстрой» ИНН 6316225308
6. 000 СК «ТрансМост» ИНН 6316233933

Формулировка решения по вопросу №1 повестки:

1

Принять в члены Ассоциации «СРО «СВС»:
1. ООО «БурНефтеГазСтрой» ИНН 6330082154
2. ООО «ТеплоКомСтрой» ИНН 6376027999
3. ООО «Эль Экспо» ИНН 6311099554
4. ООО «Регион С» ИНН 6319201224
5. ООО «ВКПстрой» ИНН 6316225308
6. 000 СК «ТрансМост» ИНН 6316233933

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-!) голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №2 повестки дня: О предоставлении права на выполнение работ по договору
строительного подряда, в том числе права на выполнение работ по договору, заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров.
Слушали: Председателя контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС» - Вильмас Ольгу
Юрьевну, которая сообщила о поступивших заявлениях о предоставлении права на выполнение работ
по договору строительного подряда, в том числе права на выполнение работ по договору,
заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров.

По результатам проверки контрольным комитетом Ассоциации «СРО «СВС» заявлений о
предоставлении права на выполнение работ по договору строительного подряда, в том числе права на
выполнение работ по договору, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения
договоров, рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС»:

Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного
подряда следующим организациям:

1. ООО «БурНефтеГазСтрой» ИНН 6330082154
2. ООО «ТеплоКомСтрой» ИНН 6376027999
3. ООО «Эль Экспо» ИНН 6311099554
4 . 0 0 0  «Регион С» ИНН 6319201224
5. ООО «ВКПстрой» ИНН 6316225308
6. 000 СК «ТрансМост» ИНН 6316233933

Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного
подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров следующей организации:

1. ООО «ВКПстрой» ИНН 6316225308 (1 уровень ответственности)
2. ЗАО «Промпотенциал» ИНН 6316171028 (2 уровень ответственности)
3. ООО «Хрипунов и К» ИНН 6313100967 (2 уровень ответственности)
4. ООО «Строймонтаж» ИНН 6345023948 (1 уровень ответственности)
5. ООО «Проектмонтажиндустрия» ИНН 6317104909 (1 уровень ответственности

Формулировка решения по вопросу №2 повестки дня:
Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного

подряда следующим организациям:
1. ООО «БурНефтеГазСтрой» ИНН 6330082154
2. ООО «ТеплоКомСтрой» ИНН 6376027999
3. ООО «Эль Экспо» ИНН 6311099554
4. ООО «Регион С» ИНН 6319201224
5. ООО «ВКПстрой» ИНН 6316225308
6. 000 СК «ТрансМост» ИНН 6316233933

Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного
подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров следующей организации:

1. ООО «ВКПстрой» ИНН 6316225308 (1 уровень ответственности)
2. ЗАО «Промпотенциал» ИНН 6316171028 (2 уровень ответственности)
3. ООО «Хрипунов и К» ИНН 6313100967 (2 уровень ответственности)
4. ООО «Строймонтаж» ИНН 6345023948 (1 уровень ответственности)
5. ООО «Проектмонтажиндустрия» ИНН 6317104909 (1 уровень ответственности)

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №3 повестки дня: Об участии организаций членов Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой» в
региональном конкурсе на лучшую строительную, проектную и изыскательскую организацию,
предприятие строительных материалов и стройиндустрии Самаркой области по итогам за 2017 год.

2

Слушали: Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировну,
которая рассказала о конкурсе на лучшую строительную, проектную и изыскательскую организацию,
и предложила Совету Ассоциации «СРО «СВС» согласовать оказание финансовой помощи
организациям участникам конкурса.
Формулировка решения по вопросу №3 повестки: Согласовать оказание финансовой помощи
организациям участникам конкурса на лучшую строительную, проектную и изыскательскую
организацию, предприятие строительных материалов и стройиндустрии Самаркой области.
Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно
Вопрос №4 повестки дня: О созыве внеочередного общего собрания Ассоциации
«СРО «СредВолгСтрой».
Слушали: Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировну,
которая рассказала о необходимости созыва внеочередного Общего собрания членов Ассоциации
«СРО «СВС», и предложила Совету Ассоциации «СРО «СВС» провести 10 июля 2018 года
внеочередное Общее собрание членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой» по адресу: г. Самара, Барбошина поляна, линия 5, д.4, Санаторий «Самарский»,
кинозал, и включить в Повестку дня заседания следующие вопросы:

1. Утверждение новой редакции Положения «О членстве в саморегулируемой организации, в
том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса,
членских взносов в Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».

2. Утверждение новой редакции Положения «О контроле за деятельностью своих членов в части
соблюдения ими стандартов и правил Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой», и условий
членства в Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».

3. Внесение изменений в Устав Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».
4. О внесении изменений в Положение «О коллегиальном органе управления - Совете

Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».
5. Утверждение Отчета об анализе деятельности членов Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой» за

2017 год.
6. О размещении средств Компенсационного фонда в кредитных организациях.
7. Назначение на должность генерального директора Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».

Формулировка решения по вопросу №4 повестки: Провести внеочередное Общее собрание членов
Ассоциации «СРО «СВС» 10 июля 2018 года по адресу: г. Самара, Барбошина поляна, линия 5, д.4,
Санаторий «Самарский», кинозал, и включить в Повестку дня заседания следующие вопросы:

1. Утверждение новой редакции Положения «О членстве в саморегулируемой организации, в
том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса,
членских взносов в Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».

2. Утверждение новой редакции Положения «О контроле за деятельностью своих членов в части
соблюдения ими стандартов и правил Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой», и условий
членства в Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».

3. Внесение изменений в Устав Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».
4. О внесении изменений в Положение «О коллегиальном органе управления - Совете

Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».
5. Утверждение Отчета об анализе деятельности членов Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой» за

2017 год.
6. О размещении средств Компенсационного фонда в кредитных организациях.
7. Назначение на должность генерального директора Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».

Итоги голосования по вопросу №4 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-!) голосов; Решение принято единогласно.

Решение по вопросам повестки дня заседания Ассоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов
не поступало. Председатель заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС» - А.И. Зорин объявил о
закрытии заседания.

Председатель
Совета Ассоциации «СРО «СВС»

Секретарь
Заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС»

3

О.Ю. Вильмас

А.И. Зорин